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HYRDEBAKKEN

Goddag og Farvel

Husk altid at sige goddag og farvel til en voksen.
Det er en dejlig vane at lære vores børn og
samtidig er det vigtigt for os at vide nøjagtigt,
hvem der er kommet og gået.
Hvis andre henter jeres barn, så skal vi vide det
på forhånd. Vi må ikke udlevere jeres barn til
andre end jer uden mundtlig tilladelse.

Sygdom

Vi følger de retningslinjer som Sundheds-
styrelsen udstikker til institutionerne og syge
børn skal selvfølgelig holdes hjemme, feber eller
ej. Panodil eller lignende slører vigtige
symptomer på sygdom, men et barn på
smertestillende skal selvsagt være hjemme. Ift.
diarre, så skal barnet have haft én fast afføring
før det kommer i institution igen. Og har barnet
haft feber, så anbefaler vi, at barnet har én
feberfri dag hjemme for at være helt klar igen.
 
Vi vil også ringe barnet hjem, hvis vi vurderer at
barnet ikke er frisk nok til at deltage i hverdag og
aktiviteter, som det plejer at kunne deltage i.

Hold dig orienteret

Det er  vigtigt,  at  I  som forældre holder jer
orienteret  om kommende arrangementer,
t idsfr ister  for  t i lmelding af  pasningsbehov i
vores ferier  el ler  andre vigtige beskeder.
Samtidig er  der også mulighed for  at  følge
med i  jeres barns hverdag.
Det kan I  gøre to steder:
 
INTRA (via vores hjemmeside),  her  f inder I
bl .a.  Nyhedsbrevene,  som lægges ud og det
er her,  I  t i lmelder jer  pasningsbehov i
ferierne.
 
TAVLEN I  FÆLLESRUMMET (ved døren ind t i l
vuggestuen).  El ler  I  VUGGESTUENS
GARDEROBE.

Fødselsdag
Når dit barn har fødselsdag, kan I vælge at tage
noget med til at dele ud til børnene på stuen. I
børnehaven kan det være frugt, boller, popcorn,
kage eller lignende. I vuggestuen kan I også selv
vælge (bare ikke slik, popcorn eller kage).
Storebørnsgruppen i børnehaven har også den
mulighed, at de må invitere storebørnene hjem til
fødselsdag et par timer om formiddagen.
Begge dele aftales og koordineres med de voksne
på stuen.



After sharing a bit about the
destination, take the time to impart

key knowledge on getting around.
Put in some tips on how one can

fully enjoy a trip or suggest some
ideal places to visit while in an area. 

Med denne folder vil vi gerne dels byde nye børn
og forældre velkommen i Hyrdebakken, men også
forsøge at give svar på nogle af de spørgsmål,
som I måtte have.
Folderen er ikke tænkt som dækkende for alle
spørgsmål og omhandler primært det praktiske.
I er dog altid velkomne til at spørge eller kigge
nærmere på vores pædagogiske mål mv. på vores
hjemmeside. 

Opstart

Børnene har deres egen garderobe til overtøj,
samt en kasse med skiftetøj. Det er vigtigt at
kassen indeholder minimum ét komplet sæt
skiftetøj fra inderst til yderst. Husk at tjekke
kassen af og til.
Desuden er det vigtigt at børnene har overtøj og
fodtøj, som passer til årstiden, samt et
par hjemmesko. HUSK NAVN PÅ TØJET!
 
Hver fredag skal I tømme garderoben, så der kan
gøres ordenligt rent. Generelt må I gerne guide
barnet i at holde orden i garderoben.
 
Bruger jeres barn ble, så har barnet en særskilt
kasse til egne medbragte bleer på badeværelset
ved vuggestuen.

Børnene har deres egen madpakke med, som
de sætter  i  køleskabet om morgenen.  HUSK
NAVN PÅ MADKASSEN!
I  børnehaven har man to separate madkasser
med (en t i l  frokost og en t i l  eftermiddagen).  
I  vuggestuen har man en enkelt  madkasse t i l
hele dagen.  Sørg for  at  både store og små har
godt næringsrigt  brændstof  t i l  hele dagen.
Spørg endelig personalet  for  at  få
inspiration.
 
Vuggestuebørnene spiser  typisk kl .  9,  kl .  11
og omkring kl .  14.
Børnehavebørnene kl .  11.30 og omkring kl .
14   og også gerne en formiddagsmad efter
behov.

VELKOMMEN ÅbningstiderLukkedage og fælles
pasning

Hyrdebakken er lukket alle helligdage, samt 
d. 24. december og Grundlovsdag. 
 
I uge 28, 29 og 30, samt juleferien og dagen efter
Kristi Himmelfart er der fællespasning med
Æblehaven, den anden institution i Ebeltoft
Børnehus. Det vil sige, at i disse uger slår vi os
sammen med Æblehaven og passer de børn, der
har et pasningsbehov, enten i Hyrdebakken eller
Æblehaven.

Madpakke

Når dit barn starter op i børnehave eller
vuggestue, skal du bruge den nødvendige tid til
det sammen med dit barn. Det er meget
individuelt om der er brug for, at du er med en
eller flere dage og det aftales med dit barns
primære voksne. I starten kan det være godt med
ekstra korte dage.
 
I vuggestuen anbefaler vi, at I afsætter 14 dage til
indkøring, hvor den sidste uge måske blot drejer
sig om muligheden for de ekstra korte dage.
Vuggestuen udleverer sin egen folder om bl.a.
indkøringsperioden i vuggestuen.

Hyrdebakken har åbent fra kl. 6.30-17.00,
undtagen fredag, hvor vi lukker kl 16.00.
 
Der er morgenmad frem til kl 7.30.
 
Hvis dit barn er sygt eller holder en fridag, så skal
der gives besked inden kl. 9

Åbningstider

Tøj til garderoben/Bleer

Legepladsen/Solcreme
Vi  prioriterer  meget højt  at  være ude hver
dag uanset vind og vejr ,  både i  vuggestuen og
i  børnehaven.  I  sommehalvåret  nyder vi  også
at spise vores madpakker udenfor enten på
græsset el ler  ved vores bord og bænke sæt.  
I  v interhalvåret  er  det  dog oftest  kun
formiddagen,  der tages i  brug t i l  vuggestuens
udeliv.
 
I  sommerperioden skal  I  selv smøre børnene
med solcreme hjemmefra.  Vi  smører dem ind
igen efter  frokost.

Garderobe/Bleer


